

KẾ HOẠCH
Tổ chức sinh hoạt công dân cuối khóa
cho sinh viên hình thức đào tạo chính quy Khóa 2020-2024

Kính gửi: Các đơn vị trong toàn Trường

Căn cứ Công văn số 4567/BGDĐT-CTHSSV ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Công văn số 4337/BGDĐT-CTHSSV ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức “Tuần sinh hoạt công dân - SV” trong các cơ sở đào tạo năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 3028/KH-ĐHHN ngày 18 tháng 9 năm 2023 của Trường Đại học Hà Nội về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị, tư tưởng cho sinh viên hình thức đào tạo chính quy năm học 2023 - 2024;

Nhà trường thông báo tổ chức Tuần sinh hoạt công dân cuối khóa (TSHCDCK) cho sinh viên hình thức đào tạo chính quy khoá 2020-2024.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuần sinh hoạt công dân nhằm mục đích nâng cao nhận thức của sinh viên về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, qua đó trang bị đầy đủ, kịp thời một số thông tin cơ bản và cần thiết về tình hình kinh tế, chính trị, xã hội trong nước và quốc tế.

- Tuần sinh hoạt công dân cuối khóa trang bị cho sinh viên những kiến thức cơ bản về pháp luật, việc làm, những kỹ năng cần thiết để sinh viên vững vàng bước vào thị trường lao động.

2. Yêu cầu

- Tuần sinh hoạt công dân cuối khóa phải được tiến hành nghiêm túc, phù hợp, đạt hiệu quả giáo dục cao; có thảo luận, đối thoại.

- Bảo đảm phát huy tính năng động, sáng tạo và tích cực của sinh viên, biến quá trình giáo dục, rèn luyện thành tự giáo dục, tự rèn luyện.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC

- **Thời gian:** Từ ngày 14/12 đến ngày 15/12/2023
- **Hình thức:** Trực tuyến kết hợp với trực tiếp (tại Ngày Hội việc làm – HANU Job Fair 2023)
- **Thành phần:**
 - + Sinh viên hình thức đào tạo chính quy khoá 2020-2024
 - + Báo cáo viên (theo thư mời).
- **Lịch học:** Chi tiết kèm theo.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Để đảm bảo sự thành công của TSHCDCK, Nhà trường yêu cầu các đơn vị liên quan thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Các đơn vị đào tạo chính quy:

- Thông báo lịch tổ chức TSHCDCK cho sinh viên năm cuối, gửi link tham gia lớp học cho toàn thể sinh viên khóa 2020-2024;
- Lập danh sách sinh viên khóa 2020-2024 gửi về Phòng CTSV&QHDN (chuyên viên Hà Thị Thúy) trước ngày **07/12/2023**;
- Cử cán bộ phụ trách quản lý, điểm danh sinh viên trong thời gian học.

2. Phòng Công tác sinh viên & Quan hệ doanh nghiệp:

- Chủ trì tổ chức TSHCDCK, theo dõi tiến độ thực hiện;
- Trang trí khánh tiết;
- Xây dựng lịch học và mời báo cáo viên.

3. Trung tâm Công nghệ thông tin & Đào tạo trực tuyến

- Phối hợp với Phòng CTSV&QHDN phân bổ sinh viên theo lớp học;
- Tạo tài khoản lớp học;
- Cử cán bộ phụ trách quản lý link phòng học và hỗ trợ kỹ thuật trong suốt thời gian diễn ra TSHCDCK.

4. Phòng Hành chính - Tổng hợp:

- Cử cán bộ phục vụ nước cho báo cáo viên tại Hội trường A1;
- Lên lịch tổ chức TSHCDCK trên Lịch công tác trên Tác nghiệp.

5. Phòng Truyền thông:

- Truyền thông về TSHCDCK.

6. Phòng Quản trị:

- Chuẩn bị cơ sở vật chất tại Hội trường A1 phục vụ TSHCDCK.

7. Phòng Thiết bị và Công nghệ:

- Bố trí 01 phòng máy phục vụ TSHCDCK.
- Phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin và Đào tạo trực tuyến điều khiển thiết bị trong buổi học.

Ban Giám hiệu yêu cầu các đơn vị thông báo lịch tổ chức TSHCDCK cho sinh viên hệ chính quy khóa 2020-2024. TSHCDCK là chương trình bắt buộc sinh viên năm cuối tham học đầy đủ để đảm bảo điều kiện Tốt nghiệp.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, CTSV&QHDN.



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ NỘI



Hình thức: Trực tuyến và trực tiếp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LỊCH HỌC TUẦN SINH HOẠT CÔNG DÂN CUỐI KHÓA
CHO SINH VIÊN HÌNH THỨC ĐÀO TẠO CHÍNH QUY KHÓA 2020-2024

Thời gian: Ngày 14,15/12/2023

Thời gian	Nội dung	Báo cáo viên	Địa điểm học	
Ngày 14/12/2023	7h30 - 8h00	Hướng dẫn sinh viên đăng nhập tài khoản; điểm danh sinh viên	Các trợ lý khoa	
	8h00 - 9h00	Kỹ năng viết CV	Đại diện Công ty Cổ phần TopCV Việt Nam	
	9h10 - 10h40	Bí quyết Chinh phục nhà tuyển dụng	Ông Đào Việt Bách - Trưởng phòng Tuyển dụng và Thu hút nhân tài FPT Software - Tập đoàn FPT; Founder Kênh tư vấn hướng nghiệp “Đào Việt Bách – BackStory”; Co-Founder Doanh nghiệp xã hội HR Companion.	
	10h50 - 11h10	Hướng dẫn sinh viên tạo CV trên hệ thống Hanu Connections; Giới thiệu về Ngày hội việc làm - Hanu Job Fair 2023	ThS. Đỗ Thị Nhung - Phòng CTSV&QHDN	
Ngày 15/12/2023	Cả ngày Từ 8h00-17h00	Ngày Hội việc làm - Hanu Job Fair 2023	Sân vận động	
	8h00	Khai mạc Ngày hội việc làm	Sân vận động	
	9h30 -10h30	Talkshow “Hiểu mình cho đúng – chọn nghề cho đúng”	Ngày hội việc làm - HANU Job Fair 2023	Phòng 102 nhà C
	9h00-17h00	Hoạt động Sửa CV 1-1 với các chuyên gia, nhà tuyển dụng		Sân vận động
	09h00-17h00	Hoạt động Kết nối với các doanh nghiệp tại các gian hàng		Sân vận động